
Biyoçeşitlilik Eylem Planı / Biodiversity Action Plan



İstanbul, sadece tarihi ve kültürel mirasıyla değil, 

aynı zamanda çeşitlilik gösteren doğal 

yaşamıyla da zengin bir şehirdir. Boğazlar, deniz 

kıyıları, ormanlık alanlar, parklar ve sulak alanlar 

gibi çeşitli ekosistemlere sahip olan İstanbul, 

birçok bitki ve hayvan türüne ev sahipliği yapar.

Bu biyoçeşitlilik, şehrin ekolojik dengesini 

korurken, insanlara da doğayla iç içe yaşama ve 

doğal yaşamın sunduğu fırsatları deneyimleme
ea

şansı verir.

Ziyaretçiler, bu eşsiz doğal mirası keşfetmek için 

birçok fırsata sahiptir



Bitki Biyoçeşitliliği;
İstanbul'un bitki örtüsü, farklı iklim ve toprak koşullarına bağlı olarak çeşitlilik gösterir. Şehir, çam ormanlarından Akdeniz 

florasına, kıyı ekosistemlerinden kentsel parklara kadar geniş bir bitki çeşitliliği sunar. Boğazlar boyunca yer alan yeşil alanlar, 

kentin akciğerlerini oluştururken, Adalar'ın doğal güzellikleri de ender bulunan bitki türlerine ev sahipliği yapar. Şehrin parkları 

ve bahçeleri, yerli ve egzotik bitki türlerinin yanı sıra çeşitli ağaç, çalı ve çiçeklerle renklenir.

İstanbul, çeşitli iklim ve toprak koşullarına sahip olduğu için zengin bir bitki biyoçeşitliliğine ev sahipliği yapar. Şehirde 

birbirinden farklı habitatlar bulunur ve bu habitatlar çeşitli bitki türlerinin yetişmesine olanak tanır. İşte İstanbul'da sıkça 

rastlanan bitki biyoçeşitliliğine örnekler:

1.Ormanlık Alanlar: İstanbul'un kuzeyinde ve doğusunda yer alan ormanlık alanlar, çam, meşe, kestane, gürgen gibi ağaç

türlerine ev sahipliği yapar. Bu bölgelerde aynı zamanda çeşitli çalı ve otsu bitki türleri de bulunur.

2. Sulak Alanlar: İstanbul'da sulak alanlar, göletler, dere kenarları ve sulak çayırlar gibi bölgelerde çeşitli bitki türleri yetişir. 

Özellikle sazlıklar, kamışlar, nilüferler ve su kenarlarında sıklıkla rastlanan diğer bitkiler sulak alan biyoçeşitliliğinin önemli bir 

parçasını oluşturur.

3. Parklar ve Bahçeler: Şehrin çeşitli noktalarında bulunan parklar ve bahçeler, yerel ve egzotik bitki türlerine ev sahipliği 

yapar. Parklarda ağaçlar, çalılar, çiçekler ve çimler gibi p
ea
ek çok bitki türü yetiştirilir ve şehrin biyoçeşitliliğine katkıda bulunur.

4.Adalar ve Yeşil Alanlar: İstanbul'un Adaları, doğal güzellikleri ve yeşil alanlarıyla ünlüdür. Burada yerel bitki örtüsüne ek

olarak süs bitkileri ve egzotik bitki türleri de bulunur.

5.Tarım Alanları: İstanbul'un çevresinde bulunan tarım alanları, tahıllar, sebzeler, meyveler ve şifalı bitkiler gibi çeşitli bitki

türlerinin yetiştirilmesine olanak tanır.

İstanbul'da bitki biyoçeşitliliğini keşfetmek için Belgrad Ormanı, Polonezköy Tabiat Parkı, Atatürk Arboretumu, Şile ve Ağva gibi 

doğal alanlar, parklar ve yeşil bölgeleri ziyaret edebilirsiniz. Ayrıca, şehirdeki botanik bahçeleri ve botanik parkları da yerel bitki 

çeşitliliğini gözlemlemek için harika mekanlardır.



Endemik Bitki Türleri

Orkideler

İstanbul'un bitki çeşitliliği içinde 

öne çıkan endemik orkide 

türleri, muhteşem renkleriyle 

göz kamaştırır.

Zambaklar

Bazı zambak türleri sadece 

İstanbul'un özgün iklim ve 

toprak koşullarında yetişir.

Yaban Mersini

Sadece belirli ormanlık 

alanlarda yetişen yaban 

mersini, eşsiz lezzetiyle bilinir.



Habitat Çeşitliliği

Ormanlar

İstanbul, geniş orman

alanlarına ev sahipliği yapar ve 

bu bölgelerde birçok endemik 

bitki ve hayvan türü bulunur.

Deniz Kıyıları

Marmara Denizi ve 

Karadeniz'deki kıyı ekosistemleri, 

farklı denizel yaşam formlarına ev 

sahipliği yapar.

Göl & Dere Kenarları

Şehrin içinde ve çevresinde 

birçok göl ve dere sistemi, sulak 

alan türlerini destekler.



Koruma Alanları

1 Büyükada ve Heybeliada

Adalar, doğal yaşamın 

korunması için önemli bir rol 

oynar.

2 Belgrad Ormanı

Burası, şehirdeki en geniş yeşil 

alan olup, pek çok endemik türe 

ev sahipliği yapar.

3 Ağva Yaban Hayatı Geliştirme Sahası

Yaban hayatının korunması ve izlenmesi için ideal bir mekandır.



Kuş Gözlemi

Flamingo ve Martı Türleri

Küçükçekmece Gölü gibi sulak 

alanlarda flamingo ve çeşitli martı türleri 

gözlemlenebilir.

Doğal Parklar

Büyükşehir sınırları içindeki birçok 

doğal park, kuş gözlemi yapmak 

isteyenler için idealdir.



İstanbul Boğazı Denizel Biyoçeşitlilik Atlası

İstanbul Boğazı ve Marmara Denizi’nde yaşayan türler üzerine geçmişten günümüze kadar

kayda alınmış denizel türleri derleyerek, türlerin korunmasını hedefleyen bir biyoçeşitlilik atlası

;. Eskiden sahip olunan türlerin kayıtları toplanarak, İstanbul Boğazı’nın zaman içerisindeki 

biyoçeşitlilik kaybına dikkat çekilmek istenmektedir. Atlas içerisinde, İstanbul Boğazı’na çeşitli 

nedenler sonucunda giriş yapmış yabancı ve istilacı türler de gösterilmektedir.



Eko-Turizm

1 Yürüyüş ve Bisiklet Yolları

Doğal yaşamı keşfetmek için pek çok

parkur ve bisiklet yolu mevcuttur.

2 Rehberli Doğa Yürüyüşleri

Uzman rehberler eşliğinde eşsiz doğal

güzellikleri keşfetme fırsatı sunar.







































-Çevreyi temiz tutunuz, çöpleriniz için çöp kutulularını kullanınız.

-Ağaç ve bitkilere zarar vermemeye özen gösteriniz.

-Canlılara ve doğal ortamlara zara veren aktivitelere 

katılmamaya azami özen gösteriniz

-Doğal alan ziyaretleri sırasında gürültü yapmayınız ve yüksek 

sesle müzik dinlemeyiniz.

- Doğal alanlarda kesinlikle ateş yakmayınız .

- Sigara İçilmesi Kesinlikle yasaktır.

Doğal Alanlar İçin Önemli Hatırlatmalar



Yaban Hayatı Türleri ile ilgili Önemli Hatırlatmalar

Tehdit altındaki yaban hayatı türlerinden türetilen yasadışı ürünler /

hediyelik eşyalar satın almaktan kaçınınız.

Yaban hayatı türleri ile doğrudan etkileşime geçmeyiniz, bu türleri

beslemeyiniz.





Su yönetimi ve atık su

Otelimizin, su tasarrufu politikası bulunmaktadır. Politikamız, su tüketiminin düzenli

ölçülmesini, izlenmesini, azaltılmasını içermektedir.Otelimizin bulunduğu bölgede su

riski durumu belirlenmiştir. Bunun için Water Risk Atlas kullanılmaktadır.

Risk analizinde su riski ayrıca değerlendirilmiştir, su yönetimi planı yapılmıştır. Bu 

plan, su kullanımının ölçümü ve takibi ile su tüketiminin azaltılmasına yönelik hedef

ve raporlamaları içermektedir. Otelimizin su kullanım faaliyetleri nedeni ile deniz, göl

gibi sularda yaşayan canlılar zarar görmemektedir. Yine de bu canlıların zarar

görme ihtimali risk analizinde değerlendirilmiştir ve gerekli önlemler alınmıştır. 

Otelimiz, suyun kullanımında tüm yasal gereklilik ve düzenlemelere uymaktadır. Su, 

yasal ve sürdürülebilir bir kaynaktan gelmektedir. 



Su tüketimimizi ölçmekteyiz. 

Misafir veya geceleme başına kullanılan toplam su hesaplanmakta ve raporlanmaktadır. 

Bu belgenin ekindeki dosya ölçüm için kullanılmaktadır. Su tüketimini azaltma hedeflerimiz

bulunmaktadır. 

Buna yönelik olarak otelimiz düzeltici önlemler planlamakta ve uygulamaktadır. Otelimizde

su tasarruflu ekipmanlar kullanılmaktadır.

Otelimizde çarşaf ve havluların misafir isteğine bağlı olarak değiştirilmesi gibi iyi 

uygulamalar kullanılmaktadır. 

Otelimiz su tasarrufu konusunda çalışanlarını ve paydaşlarını bilgilendirmekte ve

yönlendirmektedir. 

Otelimiz atık suyunun çevreye zarar vermemesi için tüm imkanlarını seferber etmektedir. 

Atık suyun bertarafı için yerel yönetimin belirlediği düzenlemelere uyulmaktadır. Bu konuda

yasal gerekliliklere uyulmaktadır.





Müze ve Ören Yerlerinde Uyulması Gereken Kurallar

Değerli Misafilerimiz; 

Eresin Hotels olarak turizmin sürdürülebilir gelişimine katkı sağlamak ve bağlılığımızı göstermek için

sizlere bazı konularda hatırlatma yapmak isteriz. 

Turistik ve tarihi yerlerden herhangi bir malzeme alınması ve alan dışına çıkarılması Türkiye 

Cumhuriyeti yasalarına aykırıdır.

• Müze ve ören yerlerinde, görevlilerin uyarılarına ve asılı olan ziyaret kurallarına uymanızı, 

• Alanda yiyecek ve içecek tüketmemenizi, 

• Eserlere zarar vermemenizi ve hiçbir şekilde dokunmamanızı, 

• Ziyaretiniz sırasında başkalarını rahatsız edici yüksek sesli konuşmalardan kaçınmanızı, 

• Gezdiğiniz müze ve ören yeri kurallarına uygun şekilde fotoğraf ve video çekimi

yapmanızı/yapmamanızı, 

• Yapacağınız aktivitelerde (rafting, yamaç paraşütü vb.) can güvenliğiniz için önerilen her türlü

ekipmanı mutlaka kuralına göre kullanmanızı, 

• Koruma altındaki orman, sahil, mağara vb. alanlara zarar vermekten, orijinalliğini bozmaktan ve

kirletmekten kaçınmanızı, 

• Doğal yaşamın dengesi ve sürekliliği için canlılara zarar verici aktivitelerden kaçınmanızı, 

• Gezdiğiniz alanlarda yerlere çöp atmamanızı, doğaya ve canlılara zarar verici aktivitelerden uzak

durmanızı,

• Tiyatro, konser, festival vb. etkinlik kurallarına uymanızı, Önemle rica ederiz. 

Kültürel ve doğal mirasın korunmasına destek olduğunuz ve Sürdürülebilir Turizm’ e katkı

sağladığınız için çok teşekkür ederiz.



Değerli Misafirlerimiz için Hatırlatma

•Katı haldeki zehirlenme etkenleri: İlaçlar, bitkiler, tozlar (çamaşır sabunu veya bulaşık makinesi
deterjanı gibi), granül halindeki tarım / böcek ilaçları, gübreler
•Sıvı haldeki zehirlenme etkenleri: Losyon, parfüm, sıvı çamaşır sabunu, mobilya cilası, çakmak
gazı, şurup şeklindeki ilaçlar.
•Spreyler (aerosol ürünler): Böcek öldürücüler, sprey boya ve bazı temizlik ürünleri. Aerosoller alev
alabilir, patlayabilir ve solunduğunda kalpte ve akciğerlerde hasara yol açabilir.
•Gazlar veya buharlar: Termosifonlardan, soba ve şöminelerden veya otomobillerin egzoz
dumanlarından ya da çevre kirliliğinden kaynaklanabilir.
•Zehirlenmeler en sık hangi yaş grubunda gözlenir ?
Özellikle 5 yaşın altındaki çocuklar zehirlenmelerde en riskli grubu oluşturur. Bu yaşlardaki merak ve
her şeyi tadarak öğrenme isteği nedeniyle zehirlenmelere sık rastlanmaktadır. Ayrıca, ileri yaştaki
misafirlerimizin de istemli veya istemsiz olarak zehirlenebilecekleri unutulmamalıdır.



Değerli Misafirlerimiz için Hatırlatma

Otelimiz, Fatih ilçesinde bulunmaktadır. İşletmemizin çevresinde

Osmanlı’dan buyana günümüze kadar gelmiş olan önemli

kültürel yerler bulunmaktadır.Sultanahmet meydanı’na

Sultanahmet Camii’ne ,Yerebatan Sarnıcı, Kapalıçarşı , 

Ayasofya Cami  ve Topkapı Sarayı’na tramvay ile 10 dk 

mesafesindedir.Otelimizden yürüyerek tarihi İstanbul surlarını

ziyaret edebilirsiniz. Ayrıca güzide camilerimizi ziyaret ederken

kadın misafirlerimizin başörtüsü kullanmaları gerekmektedir. 

Başörtüsünü ziyaret ederken cami tarafında veya Sultanahmet 

meydan’ın da temin edebilirler. Cami Kültürüne saygı itibari ile

kılık kıyafet kurallarını göz önünde bulundurulmasını öneririz.
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